令和４年６月１０日

　各かるた会長　様

　 eq \o\ad(各学校長,　　　　　　　　　　　　)　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　島根県かるた協会会長　　石川　文雄

第２８回人麿の里・全国競技かるた益田大会のご案内

　初夏の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本会の活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、標記大会を下記の要領で開催します。本年は全日本かるた協会の「公認大会再開ガイドライン」並びに別紙の「益田大会参加者へのお願い」に沿って運営します。
　貴会・貴校の皆様の多数のご参加をお待ちしております。

　なお、コロナの感染状況によっては、大会開催を中止することもあります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　日　　時　　８月６日（土）Ｄ・Ｅ級　　  　午前９時 受付〆切・開始
　　　　　　　　８月７日（日）Ａ・Ｂ・Ｃ・級　午前９時 受付〆切・開始
２　場　　所　　益田市立 市民学習センター （益田市元町11-26）益田駅より徒歩５分
℡ 0856-31-0620
３　主　　催　　島根県かるた協会
４　公　　認　　（一社）全日本かるた協会

５　後　　援　　益田市・益田市教育委員会・益田ライオンズクラブ

６　競技部門　　Ａ級・Ｂ級・Ｃ級・Ｄ級・Ｅ級
７　参加資格　　中国地方５県に在住している選手。
８　 eq \o\ad(参加料,　　　　　　　　)　　Ａ・Ｂ級 ２,５００円　　Ｃ・Ｄ級 ２,０００円　　Ｅ級　１，５００円
★参加費は当日各会・各校の代表者がまとめて納入願います。
９　表　　彰　　Ａ級　４位まで　　Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ級　３位まで

　　　　　　　　 ★入賞者の氏名・所属会を全日本かるた協会ホームページ及びマスコミに
公開します。ご了承ください。
10　 eq \o\ad(審判長,　　　　　　　　)　　小田　広行　公認審判員

11　読　　手　　池田　範子　Ａ級公認読手　他

12　申込〆切　　７月１７日（日）２２時まで必着　〆切後の申込み不可。
13　申し込み　　別添の申込書に、①所属会名又は学校名 ②申込責任者名 ③申込責任者電話   ④申込責任者住所 ⑤部門 ⑥段位 ⑦氏名（ふりがな）⑧住所⑨電話番号　を明記の上、e-mailまたは郵送で申し込んで下さい。
℡・FAX不可。メールの件名は「益田大会申込（かるた会名）」として下さい。

14　 eq \o\ad(申込先,　　　　　　　　)　　〒699-3676　島根県益田市遠田町３１１１－４６　　石川　文雄

　　　　　　　　　          携帯 090-5706-9651      e-mail　 dream99@ms1.megaegg.ne.jp
【益田大会参加者へのお願い】
【 参加の条件 】
　・大会案内にある参加資格を満たすこと。
・高校生以下の方は保護者の承諾を得ること。
・この連絡事項を確認した日から大会当日まで常時検温し、発熱の有無を確認すること。
・当日、熱のある方、体調不良の自覚症状のある方は参加を自粛してください。
【 受付 】
・終日マスクを着用してください。
・会場入り口にて非接触型体温計で計測してもらってから入場してください。
・「来場者カード」を提出してください。
・受付では２ｍの間隔を空けて並んでください。
・参加費は当日、各会・各校の代表者が取りまとめて、納付していただきます。
【 試合・会場内 】
・開会式・閉会式は行いません。
・受付締切後すぐに組み合わせ発表を行います。
・組み合わせはマイクで発表し、着席後に注意事項等を説明します。
・手指の消毒（必ず試合の前後に　指先・爪を重点的に消毒）。
・素振りの際、畳をたたかない。
　・競技中の声出しは必要最低限（開始と終了のあいさつだけ）にしてください。
・通常より間隔を空けて選手を配置します。
・読手の前にアクリル板等を設置します。
・競技中も換気します。
　・試合終了後、自分の着席位置を消毒してください。

【 その他 】
・会場には対戦中の選手と大会役員のみを入場させることとします。
（原則として応援・引率の方は会場内へは入れません）。
・食事は控室で可能ですが、食事をする場合はおしゃべりをせず黙々と食べてください。食後の手指消毒をお忘れなく。
・会場内では極力無言で、屋外でのおしゃべりも距離をとって短時間で。
　・更衣室やトイレでも会話せず、３密を回避し利用後はすぐに出ること。
・試合が終了したら、寄り道をせずに帰宅すること。
・検温は大会終了後2週間続け、発熱があった場合は報告すること。
また、感染症を発症した方、濃厚接触者と認定された方も報告すること。